
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА КАЈСИЈА  -  2022 ГОДИНА

I ПРСКАЊЕ 

БАБРЕЊЕ НА ПАПКИТЕ 

II ПРСКАЊЕ 

ПОЧЕТОК НА ЦУТЕЊЕ 

5-10% и  40-60%

III ПРСКАЊЕ 

ПОЛНО ЦУТЕЊЕ 80-100% 

IV ПРСКАЊЕ 

ПО ПРЕЦВЕТУВАЊЕ (плод 

со големина на лешник) 

РАЗВОЈНИ 

ФАЗИ 

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ И 

ШТЕТНИЦИ 

- сачменка

- монилија

- штетни инсекти

- монилија
- монилија

- монилија

- сачменка

- штетни инсекти

ПРЕПАРАТИ 

И 

КОНЦЕТРАЦИИ 

 Bakaren prep.   0,5 % 

 Бело масло    1 % 

Mirage 45 EC     0,04% 

Qualy    0,1% 

 Orius 25 EW   0,04% 

 Qualy  0,1% 

 Merpan 80 WDG   0,2% 

  Kestrel    0,02-0,05% 

V ПРСКАЊЕ-ПЛОД СО 

ГОЛЕМИНА НА ОРЕВ 

VI ПРСКАЊЕ-ПРОМЕНА НА 

БОЈАТА НА  ПЛОДОВИТЕ 

VII ПРСКАЊЕ 

10-20 дена ПРЕД БЕРБА

VIII ПРСКАЊЕ - ФАЗА НА 

ПАЃАЊЕ НА ЛИСТОВИТЕ 

РАЗВОЈНИ 

ФАЗИ 

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ И 

ШТЕТНИЦИ 

- пепелница

-сачменка

- лисни вошки

- свиткувачи

- монилија

- штетни инсекти

ПРЕПАРАТИ 

И 

КОНЦЕТРАЦИИ 

 Orius 25 EW   0,04% 

 Merpan 80 WDG   0,2 % 

Kestrel    0,02-0,05% 

Qualy   0,1% 

Shavit F 72 WDG    0,2% 

Mavrik 24 EW    0,04% 

или Kestrel    0,02-0,05% 

Qualy   0,1% 

Bakar.Prep.    0,5% 

Бело масло    1% 

ПО БЕРБА 

 Orius 25 EW    0,05% 

 Merpan 80 WDG    0,2 % 

ПЛЕВЕЛИ 
Glyphogan Extra 6 л/ха  - за сите плевели 

Leopard 5 EC    1 л/ха  - за класести плевели 


